UBND TỈNH BÀ RỊA -VŨNG TÀU              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SKHĐT-KX         Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng      năm 2022

V/v chuyển đổi số trong các doanh

nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu

Kính gửi:

- Sở Công thương;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI)

tại Vũng Tàu;

- Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh BR-VT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 25/5/2022, Ban chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh đã ban hành Quyết định số

97/QĐ-BCĐ về Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh,

theo đó xác định tập trung vào các nhiệm vụ thúc đẩy chuyển đổi số trong doanh

nghiệp nhỏ và vừa như: 30% doanh nghiệp nhỏ và vừa sử dụng nền tảng số; 50% sử

dụng hợp đồng điện tử; 100% sử dụng hóa đơn điện tử; 50% có tên miền .vn.

Để đạt được các chỉ tiêu nhiệm vụ đã đề ra, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

Quý Cơ quan, Đơn vị hỗ trợ tuyên truyền đến các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa

bàn tỉnh nội dung Quyết định nêu trên, đồng thời khuyến khích doanh nghiệp nhỏ và

vừa tham gia đăng ký, đăng nhập và sử dụng các nền tảng số trên Trang thông tin hỗ

trợ doanh nghiệp chuyển đổi số (smedx.vn); sử dụng hợp đồng điện tử; lập website

với tên miền .vn.

Để có thêm thông tin về các nội dung nêu trên, Quý Cơ quan, Đơn vị và doanh

nghiệp nhỏ và vừa có thể truy cập Trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tại địa chỉ: http://sotttt.baria-vungtau.gov.vn/, hoặc liên

hệ với Sở Thông tin và Truyền thông theo số điện thoại: (84-254) 3512.228.

Trân trọng kính chào./.

 KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KX.

 Trần Thụy Cẩm Lệ

http://sotttt.baria-vungtau.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T14:50:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thụy Cẩm Lệ<lettc@sokhdt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:02:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở KH và ĐT tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhdt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở KH và ĐT tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhdt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở KH và ĐT tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhdt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở KH và ĐT tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhdt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!